
OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
V ČESKÉ REPUBLICE PŘED

VSTUPEM DO EVROPSKÉ UNIE

Compiled Jan 21, 2018 11:33:04 PM by Document Globe ®   1

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V ČESKÉ REPUBLICE
PŘED VSTUPEM DO EVROPSKÉ UNIE
13. října 2000
Univerzita Karlova v Praze - Evropské informační středisko
Evropské informační středisko UK pořádá ve spolupráci s Centrem pro otázky životního prostředí UK, Právnickou
fakultou UK a Ministerstvem životního prostředí ČR a pod záštitou rektora UK a francouzského velvyslance v České
republice konferenci "Ochrana životního prostředí v České republice před vstupem do Evropské unie".

MÍSTO KONÁNÍ KONFERENCE:
v prostorách Právnické fakulty Univerzity Karlovy (Collegium Maximum - Praha 1, nám. Curieových 7)

Pracovními jazyky budou čeština, angličtina a francouzština.

Témata konference:
celkový a aktuální stav implementace a transformace environmentální legislativy, první reakce českých představitelů a
odborné veřejnosti na výroční hodnocení ČR Evropskou komisí (kapitola 22 - životní prostředí);
environmentální vzdělávání, jeho stav ve světě a zvláště v zemích Evropské unie a možnosti aplikace v České republice;
rozvoj vědy ve vztahu k problematice životního prostředí v souvislosti s 5. rámcovým programem.

Program konference:
9.00 - 9.30 - registrace účastníků

9.30 - 9.45 - zahájení
Jiří Hýbner, ředitel Evropského informačního střediska UK
Vladimír Vopálka, prorektor Univerzity Karlovy
Vladimír Kindl, děkan Právnické fakulty UK
Philippe Coste, francouzský velvyslanec v ČR

9.45 - 12.45 - celkový a aktuální stav implementace a transformace environmentální legislativy, první reakce českých
představitelů a odborné veřejnosti na výroční hodnocení ČR Evropskou komisí (kapitola 22 - životní prostředí)
Ramiro Cibrian, velvyslanec delegace Evropské komise v ČR
Jiří Havlík, ředitel odboru koordinace vztahů s EU Ministerstva zahraničních věcí ČR
Corinne Etaix (Pierre Eduard Tisserand), francouzské ministerstvo životního prostředí
Tomáš Zídek, náměstek ministra zemědělství ČR
Helena Čížková, předsedkyně výboru pro životní prostředí OECD
Bedřich Moldan, ředitel Centra pro otázky životního prostředí UK
diskuse

přestávka na oběd

14.00 - 15.30 - environmentální vzdělávání, jeho stav ve světě a zvláště v zemích Evropské unie, možnosti aplikací v
České republice
Hans-Peter Winkelmann, generální tajemník programu COPERNICUS (Německo)
Václav Mezřický, vedoucí katedry práva životního prostředí Právnické fakulty UK
André Villalonga, francouzské ministerstvo životního prostředí
Jan H. Jans, University of Amsterdam - Faculty of Law (Nizozemsko)
diskuse



Compiled Jan 21, 2018 11:33:04 PM by Document Globe ®   2

15.30 - 16.00 - přestávka

16.00 - 17.30 - rozvoj vědy ve vztahu k problematice životního prostředí v souvislosti s 5. rámcovým programem
Miloš Chvojka, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR
Karel Aim, Akademie věd ČR
Martin Braniš, Ústav pro životní prostředí Přírodovědecké fakulty UK
Zbyněk Hrkal, Ústav hydrogeologie Přírodovědecké fakulty UK
diskuse


